
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ПЕРМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ПЕРМСКОГО КРАЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

20.09.2022 СЭД-2022-299-01-01 -05.С-539 

О внесении изменений 
в постановление 
администрации Пермского 
муниципального района 
от 16 ноября 2021 г. 
№ СЭД-2021-299-01-01-05.С-606 
«Об установлении расходного 
обязательства Пермского 
муниципального района 
и утверждении Порядка 
предоставления субсидий 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства 
на возмещение части затрат 
на участие в выставках, 
ярмарках субъектов малого 
и среднего 
предпринимательства» 
в 2022 году 

На основании подпункта 33 части 1 статьи 16 Федерального закона 
от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», пункта 2 постановления 
Правительства Российской Федерации от 05 апреля 2022 г. № 590 «О внесении 
изменений в общие требования к нормативным правовым актам, 
муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление субсидий, 
в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным 
предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, 
работ, услуг и об особенностях предоставления указанных субсидий и субсидий 
из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации 
в 2022 году», части 4 статьи 4 Закона Пермского края от 29 апреля 2022 г. 
№ 75-ПК «Об образовании нового муниципального образования Пермский 
муниципальный округ Пермского края», пункта 6 части 2 статьи 47, пунктов 6, 
25 части 2 статьи 47 Устава муниципального образования «Пермский 
муниципальный район» 

администрация Пермского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-539 от 20.09.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н. 
Страница 1 из 3. Страница создана: 20.09.2022 14:50 



2 

1. Внести в постановление администрации Пермского муниципального 
района от 16 ноября 2021 г. № СЭД-2021-299-01-01-05.С-606 «Об установлении 
расходного обязательства Пермского муниципального района и утверждении 
Порядка предоставления субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках, 
ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства» (в редакции от 06 
июля 2022 г. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-367) в 2022 году следующие 
изменения: 

1.1. пункт 4 дополнить словами «, за исключением подпунктов 2.3.9, 
2.3.10 пункта 2.3 раздела 2, подпункта 3.1.2(1) раздела 3 Порядка 
предоставления субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства 
на возмещение части затрат на участие в выставках, ярмарках субъектов малого 
и среднего предпринимательства, утвержденного настоящим постановлением 
(далее - Порядок). 

Положения подпунктов 2.3.9, 2.3.10 пункта 2.3 раздела 2, подпункта 
3.1.2(1) раздела 3 Порядка действуют исключительно в 2022 г. 

Положения подпункта 2.3.3 пункта 2.3 раздела 2 Порядка не применяются 
в 2022 г.»; 

1.2. в Порядке предоставления субсидий субъектам малого и среднего 
предпринимательства на возмещение части затрат на участие в выставках, 
ярмарках субъектов малого и среднего предпринимательства: 

1.2.1. подпункт «а» пункта 2.2 раздела 2 дополнить словами 
«, а в 2022 г. - которые могут быть сокращены до 10 календарных дней, 
следующих за днем размещения объявления;»; 

1.2.2. пункт 2.3 раздела 2 дополнить подпунктами 2.3.9-2.3.10 
следующего содержания: 

«2.3.9. у Участника Отбора может быть неисполненная обязанность 
по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней, штрафов, процентов, 
подлежащих уплате в соответствии с законодательством Российской 
Федерации о налогах и сборах, не превышающая 300 тыс. рублей; 

2.3.10. Участник Отбора не должен находиться в реестре 
недобросовестных поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в связи с отказом 
от исполнения заключенных государственных (муниципальных) контрактов 
о поставке товаров, выполнении работ, оказании услуг по причине введения 
политических или экономических санкций иностранными государствами, 
совершающими недружественные действия в отношении Российской 
Федерации, граждан Российской Федерации или российских юридических лиц, 
и (или) введением иностранными государствами, государственными 
объединениями и (или) союзами и (или) государственными 
(межгосударственными) учреждениями иностранных государств или 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-539 от 20.09.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н. 
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.09.2022 14:50 



3 

государственных объединений и (или) союзов мер ограничительного 
характера.»; 

1.2.3. пункт 3.1 раздела 3 дополнить подпунктом 3.1.2(1) следующего 
содержания: 

«3.1.2(1). справки о состоянии расчетов по налогам, сборам, страховым 
взносам, пеням, штрафам, процентам (форма по КНД 1160082), справки 
о состоянии расчетов по страховым взносам, пеням, штрафам, процентам 
из территориального Фонда социального страхования Российской Федерации, 
подтверждающие наличие у субъекта малого и среднего предпринимательства 
на дату, предшествующую дате подачи заявки не более чем на 30 календарных 
дней, задолженности по уплате налогов, страховых взносов, не превышающей 
300 тыс. рублей (предоставляются при наличии соответственно задолженности 
по уплате налогов и (или) задолженности по уплате страховых взносов);». 

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном 
бюллетене муниципального образования «Пермский муниципальный район» 
и разместить на официальном сайте Пермского муниципального района 
www.permraion.ru. 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

«й» 
D Документ подписан 

электронной подписью 

Глава муниципального района В.Ю. Цветов Сертификат: 008FCB7AD5C51В01FEC4DCBD1A9653C2E8 
Владелец: Цветов Владимир Юрьевич 
Действителен с 15-06-2022 до 06-09-2023 

ч , 

Документ создан в электронной форме. № СЭД-2022-299-01-01-05.С-539 от 20.09.2022. Исполнитель: Захарченко Т.Н. 
Страница 2 из 3. Страница создана: 20.09.2022 14:50 

http://www.permraion.ru

